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S T U D I M E  

 
Dokumente qe duhet te paraqiten: 

 

1. Studime Universitare 

Dokumentat qe duhet te paraqiten per regjistrime universitare me burse studimi:

• Pashaporta 
(Pashaporta duhet te jete e vlefshme te pakten tre muaj mbas skadences se vizes se 
kerkuar; pashaporta duhet te jete e firmosur nga titullari).  

• Fotokopje e pashaportes  

• 1 fotografi  
• Formulari i plotesuar ne çdo pjese te tij  
• Origjinali   i regjistrimit dhe i akordimit te burses se studimit qe mbulon    

shpenzimet mjekesore ose te sigurimit Shendetesor  
• Nese universiteti nuk eshte shteteror: deklarata e Institutit Italian te    Kultures ne Tirane qe 

garanton se ai universitet eshte i njohur. 
• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e Puneve te 

Jashtme shqiptare 

________________________________ 

Dokumentat qe duhet te paraqiten per regjistrime universitare pa burse studimi: 

• Pashaporta 
(Pashaporta duhet te jete e vlefshme te pakten tre muaj mbas skadences se vizes se 
kerkuar; pashaporta duhet te jete e firmosur nga titullari).  

• Fotokopje e pashaportes  

• 1 fotografi  
• Formulari i plotesuar ne çdo pjese te tij  
• Faturat e pageses se regjistrimit ne Universitet  

• Disponibiliteti financiar   
• Disponibiliteti i strehimit   
• Sigurimet shendetesore 

• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e Puneve te 
Jashtme shqiptare 

 

I gjithe dokumentacioni i leshuar nga Autoritetet shqiptare, duhet te jete i perkthyer dhe i 
legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme shqiptare. 

 
 

a. Kujtojme se duke filluar nga data 01/10/2003, kerkuesi i vizes duhet te 
paguaje koston e saj qe ne momentin e paraqitjes se kerkeses, pavaresisht 
nga leshimi apo jo i mevonshem i vizes. 

 

b. Zyra rezervon te drejten per te kerkuar paraqitjen e dokumenteve te tjere te 
mundshem, ne shtese te atyre te treguar me siper, te cilet do te mbahen si te 
nevojshem, me qellim vleresimin e leshimit te vizes. 

 

c. Te gjithe dokumentet duhet te paraqiten ne origjinale dhe ne fotokopje. 
 

d. Kerkesat e mangeta nga dokumentacioni i mesiperm do te refuzohen 
menjehere ne sportel. 
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